
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

1 o 75044 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 0000 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de octubre de 1988, se ha otorgado ante 
el Rotarto Béúcimo Quinto «del cantón Quito la escritura 
pública de aunento de capital y reforma de estatutos de 
"INMOBILIARIA DALCHI S.A,” 

QUE el señor Francisco Dalmau Rocca, +n su calidad 
de Gerente General y Representante Legal de la compañía, 
con el patroginto del doctor Adolfo Callejas, ha solicitado 
la aprobación de la ingsicada escritura pública a cuyo 
afecto ha presentado tres coplas certificacas de la mtses; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias 
Antnímas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección 

Control ha presentado el informe favorable Ko. 
.11C.14£E.88,771 de 18 de octubre de 1$88; 

QUE el Departamento Jurfaico de Compañtas Anónimas 
y Extranjeras e dla lJatendencta de Derecho Soctetarto 
sediante menorando No. B3.CA£.89.015 de 3 de enero de 
1989, ha enttido inforae favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplt- 
miento a los requísitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas medtante 
Resolución No. ADM,88.413 de 7 de septiembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital «e 
“INMOBILIARIA DALCRI 5S,A.” per SIETE MILLOMES DE SUCRES 
90/1090 (5/.7'B00.009,0e), con lo que asciende a SIETE 
MILLOMES SEISCIENTOS MIL SUCRES 90/1090 (5/.7'600.000,00), 
dividido en 76% acctones ordinarias y nominativas de DIEZ 
MIL SUCRES 66/1090 ($/.10.000,00) «e valor cads una; y, 
b) la reforsa de estatutos constante en la referida escri- 
tsra pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - JISPORER que el Notario Décimo Quinto 
del cantón Quito tome nota al margen de la matríz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
cel cantón Quito: a) iascriba la indicada escritura pública 
junto con la presente Resolución, archtve una copita de 
la misma y devuelva las restantes con la razón de la 4as- 
cripción que se ordena; y, b) cuspla con las demás pres- 
cripciones contenidas en la Lléy de Registro, 

YY



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— ..2- 

"INMOBILIARIA DALCHI S.A? ¿0001 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Noveno del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 4 de junto de 1982 por la cual se constituyó la compañta 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los díartos 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publíca- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. . 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

5 ¿HE 5090 
de Compañfas, en Quíto, a 

    

Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselución, baje el númere 606 

del Registre Mercantil, teme 120. Se de así cumplimiente a le dispueste 

en la misma, de cenfermided a le yastablecide en el Decreta 733 de 22 de 

mismo añe.- Quite, a veinte y 

y nueve. - EL REGISTRADOR. - 

  

 


